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2006 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Suomij?

(Byla C?249/05)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – EB 28 ir 49 straipsniai – Šeštoji PVM direktyva – 21 ir 
22 straipsniai – Apmokestinamojo asmens, ?sisteigusio kitoje valstyb?je nar?je nei ta, kurioje jis 
vykdo apmokestinamuosius sandorius, prievol? mokes?i? tikslais paskirti atstov?, netiesiogiai 
privalant? mok?ti PVM“

Mokes?i? teis?s nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s 
vert?s mokes?io sistema – Mokes?io skolininkai (Tarybos direktyvos 77/388 21 ir 22 straipsniai) 
(žr. 56 punkt? ir rezoliucin? dal?)

Dalykas 

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – EB 28 ir 49 straipsni? bei 1977 m. geguž?s 17 d. 
Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? 
derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, 
p. 1) 21 ir 22 straipsni? pažeidimas – Nacionalin?s teis?s aktai, numatantys, kad 
apmokestinamasis asmuo, ?sisteig?s ne valstyb?s teritorijoje, ta?iau joje vykdantis 
apmokestinamus sandorius, privalo paskirti kit? asmen?, netiesiogiai privalant? sumok?ti mokest?.

Rezoliucin? dalis 

1.

Suomijos Respublika, numatydama, kad apmokestinamieji asmenys, ?sisteig? ne Suomijoje, bet 
joje vykdantys apmokestinamuosius sandorius, ir ?sisteig? kitoje valstyb?je nar?je arba tre?iojoje 
valstyb?je, su kuria sudarytas susitarimas d?l kompetenting? valdžios institucij? tarpusavio 
pagalbos netiesiogini? mokes?i? srityje, kurio taikymo sritis atitinka 1976 m. kovo 15 d. Tarybos 
direktyvoje 76/308/EEB d?l savitarpio paramos patenkinant pretenzijas, susijusias su tam tikromis 
rinkliavomis, muitais, mokes?iais ir kitomis priemon?mis, iš dalies pakeistoje 2001 m. birželio 15 d. 
Tarybos direktyva 2001/44/EB, ir 2003 m. spalio 7 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 1798/2003 d?l 
administracinio bendradarbiavimo prid?tin?s vert?s mokes?io srityje, panaikinan?iame 
Reglament? (EEB) Nr. 218/92, apibr?žt? taikymo srit?, privalo paskirti kit? asmen?, ne?vykd? 
?sipareigojim? pagal 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l 
valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io 
sistema: vienodas vertinimo pagrindas, iš dalies pakeistos 2001 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
direktyva 2001/115/EB, 21 ir 22 straipsnius.

2.



Priteisti iš Suomijos Respublikos bylin?jimosi išlaidas.


